

## **പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

**2013 മാർച്ച് 22, വൈജയി**

**കാര്യവിവരപ്പേട്ടിക്**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**

- (1) ആഗോളതാപനവ്യതിയാനമുലം ഉണ്ടാകുന്ന പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് വിഷൻ 2030 ന്റെ ഭാഗമായി ഒരു പരിസ്ഥിതിനയം രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പാലോക് റവി മുവുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യതൊഴിലാളികളെ ബി.പി.എൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ഭാസക് മത്സ്യബന്ധനവും തുടമുഖവും എക്സെസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

( ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

**4. അന്തര്വ്വോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്തര്വ്വോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :
- (2) താഴെപ്പറിയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിയ്ക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
  - (i) 2012-ലെ കേരള അർബുദ രോഗികളുടെയും വൃക്ക, കരൾ രോഗികളുടെയും ആരോഗ്യപരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ലഹരി വിമോചന അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iii) 2013-ലെ കേരള ആരോഗ്യ അവകാശ സംരക്ഷണ ബിൽ  
(ശ്രീ. രാജു എബേഹാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2012-ലെ കേരള പരിസ്ഥിതി-സൗഹ്യദ വികസന ബിൽ  
(ശ്രീ. റി.എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2012-ലെ കേരള ജൈവ-പാർസ്ഥിതിക സംരക്ഷണ ബിൽ  
(ശ്രീ. റി.എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vi) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സാങ്കേതികവും തൊഴിൽപരവുമായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ  
(ശ്രീ. എം. എംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (vii) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ജീവന ക്കാരുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും പാരിന്മാർക്കുള്ള സേവനം മെച്ചപ്പെടുത്തി ഉറപ്പി വരുത്തുന്നതിനുമുള്ള ബിൽ  
(ശ്രീ. എം. എംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (viii) 2012-ലെ കേരള ഫോം നഷ്ടസ്വർക്കുന്ന കൗൺസിൽ ബിൽ  
(ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ix) 2011-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ  
(ശ്രീ. സാജു പോർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (x) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിടിത്തരുടെ ഭവനനിർമ്മിതിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുന്നോൾ സ്വാജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപലബ്ധ മാക്കൽ ബിൽ  
(ശ്രീ. സാജു പോർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xi) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആയുർവ്വേദ ഡ്യാക്ടർമാരുടെ കേഷമന്നിയി ബിൽ  
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xii) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ഹോമിയോ ഡ്യാക്ടർമാരുടെ കേഷമന്നിയി ബിൽ  
(ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (xiii) 2013-ലെ കേരള ക്രിമിനൽ നിയമ (ഫേറഗ്ടി) ബിൽ  
(ശ്രീ. ഐബി ഇയ്യൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ അളുടെ തുടർച്ചയാം :-

- (i) 2012-ലെ കേരള പൊതുതൊഴിൽ പരിശീലന സേവന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ബിൽ (ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളിലെ നാഡിസ്റ്റുകൾക്കും പാരാ മെഡിക്കൽ ജീവനക്കാരുടെയും സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. വി.റ്റി. ബത്രിയാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന വീഡിയോ - ഫോട്ടോ ഗ്രാഫി രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്ക് കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. പാലോക് രവി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013, മാർച്ച് 21

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eighth Session**  
**Friday, March 22, 2013**  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Palode Ravi to call the attention of the Chief Minister to the necessity to formulate an environment policy as part of Vision 2030 to address environmental problems due to global warming.
- (2) Shri. K. Dasan to call the attention of the Minister for Fisheries, Port and Excise to the necessity for including Fishermen community in the BPL list.

**III. Papers to be Laid :**

[ As per separate List under rule 47(2) ]

**IV. Private Members' Business :**

( 10.00 a.m to 12.30 p.m )

1. Consideration of the Fourteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
2. Motion for leave to introduce the following Bills:-
  - (i) The Kerala Cancer Patients and Kidney, Liver Patients Health Care Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. V.S. Sunil Kumar)
  - (ii) The Kerala State De-addiction Authority Bill, 2013.  
(Given notice of by Shri. Raju Abraham)
  - (iii) The Kerala Health Rights Protection Bill, 2013.  
(Given notice of by Shri. Raju Abraham)

- (iv) The Kerala Eco-friendly Development Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)
- (v) The Kerala Bio-Environmental Protection Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)
- (vi) The Kerala Technical and Professional Education Institutions in Private Sector (Improvement of Standard) Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- (vii) The Kerala State Government Servants' Quality Improvement and Assurance of Service to Citizens Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- (viii) The Kerala Home Nurses Council Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. P. Ubaidulla)
- (ix) The Kerala Water Resources Protection and Conservation Bill, 2011.  
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (x) The Kerala Realisation of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011.  
(Given notice of by Shri. Saju Paul)
- (xi) The Kerala Private Ayurveda Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (xii) The Kerala Private Homeo Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (xiii) The Kerala Criminal Law (Amendment) Bill, 2013.  
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)

**3. Motion for leave to introduce the following Bills:**

(Continuation of discussion)

- (i) The Kerala Registration of Institutions of General in Employment Training and Service Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. Abdurahiman Randathani)
- (ii) The Kerala State Nurses and Para Medical Employees of the Private Hospitals Protection Authority Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. V.T. Balram)
- (iii) The Kerala State Video Photography Workers Welfare Fund Board Bill, 2012.  
(Given notice of by Shri. Palode Ravi)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 21, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.